
14882 RESOLUCION de la Junta del Puerto de La Luz 
y Las Palmas por la que se publica el resultado 
del sorteo, composición del Tribunal y fecha de 
comienzo de las pruebas selectivas para el ingreso 
en plazas de Celadores-Guardamuelles.

De conformidad con los apartados 5.1, 6.4 y 6.6 de la convo­
catoria para la provisión de plazas de Celadores-Guardamue- 
lies, convocadas por esta junta del Puerto de La Luz y Las 
Palmas, con fecha 22 de septiembre de 1975 («Boletín Oficial 
del Estado» número 227), se comunica a los señores concur­
santes admitidos a las pruebas selectivas que celebrado el opor­
tuno sorteo para determinar el orden de actuación en las mis­
mas, ha dado el siguiente resultado:

1. Martínez Hernández, Pedro Antonio.
2. Betancort Martel, José.
3. Martínez Vázquez, Juan Manuel.
4. Holm Frigole, Juan Alberto.
5. Manzano Sosa, Santiago.
6- Medina Falcón, José.
7. Alonso Matos, Felipe Eustaquio.
8. Rodríguez Navarro, José Ramón.
9. Hernández Hernández, Trifón Antonio.

10. Molina Guerrero, Pedro.
11. Naranjo Barrera, Holofernes Luis.
12. Ferrera Gil, Saturnino.
13. Reyes Perdomo, Rafael.
14.. Díaz Román, Pedro Miguel.
15. .Rosa Hernández, Juan,
16. Morilla Betancort, José Manuel.
17. Morales Santana, Isidro Tomás.
18. Santana Oliveira, Alejandro.
19. Espinel Hernández. Luis Sanfrago.
20. González Abréu. Carlos Calixto.
21. Reyes Perdomo, Rafael.
22. Suárez Caballos, Antonio.
23. Domínguez Medina, jorge Ovidio.

Asimismo se hace saber que el Tribunal examinador qu6 
ha de juzgar las pruebas selectivas estará formado por:

Presidente: Don Matías Vega Guerra,
Suplente: Don José Naranjo HermoSilla.
Vocal: Don Antonio Bautista Martín.
Suplente: Don Fernando Colón Obach.
Vocal: Don Federico Carrere Carrasco.
Suplente. Señorita Caridad Monzón Vera.
Vocal en representación de la Dirección General de la Fun­

ción Pública: Don Carmeio Pérez Afonso.
Suplente: Don Félix López' Casanova.

Por último,, se informa que las aludidas pruebas tendrán 
lugar en las oficinas de esta Junta del Puerto, explanada de 
Tomás Quevedo, sin número, el día 9 de septiembre del pre­
sente año a las diez de la mañana, debiendo venir cada con­
cursante provisto del documento nacional de identidad.

Las Palmas de Gran Canaria, 3 de junio de 1976,—El Pre­
siente.

14883 RESOLUCION de la Mancomunidad de los Cana­
les del Taibilla por la que se hace pública la lista 
definitiva de solicitantes admitidos y excluidos 
para tomar parte en las pruebas selectivas me­
diante oposición libre para cubrir una plaza de 
Ingeniero Superior.

De conformidad con lo dispuesto en la base 4-4 de la con­
vocatoria de 10 de octubre de 1975, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» número 21, de 24 de enero de 1976, esta 
Dirección ha acordado publicar la lista definitiva de los as­
pirantes admitidos y excluidos para tomar parte en las citadas 
pruebas selectivas de oposición libre.

D. N. I.

Aspirantes admitidos

D. José Luis Sánchez López ....................................... 22.853.381

Aspirantes excluidos

Ninguno.

Contra la presente lista definitiva podrán los interesados 
interponer recurso de alzada ante el Ministerio de Obras Pú­
blicas, en el plazo de quince oías.

Cartagena, 28 de mayo de 1976.—El Ingeniero Director, An­
tonio Nieto Llobet.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

14884 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la lista de aspirantes 
admitidos y excluidos al concurso de traslados de 
Profesores de término de Escuelas de Artes Apli­
cadas y Oficios Artísticos.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para tomar 
parte en el concurso de traslados convocado por Orden ministe­
rial de 20 de enero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 26 
de febrero), para la provisión de vacantes de Profesores de 
término existentes en diversas Escuelas de Artes Aplicadas y 
Oficios Artísticos, corespondientes al expresado tumo de provi­
sión, y de conformidad con lo preceptuado en la norma sexta 
de la convocatoria,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos y 
excluidos al citado concurso de traslados a los siguientes aspi­
rantes:

ADMITIDOS

Dibujo artístico, de Barcelona y Valencia

López del Rey, Carlos Andrés.
Miradles Nacher, José Vicente.
Val Soriano, Francisco.

Historia del Arte, de Zaragoza

Azpeitia Burgos, Angel-

Modelado y Vaciado, de Ciudad Real y Palencia

Barranco López, Miguel.
Borrego Gutiérrez, Antonio.
Toledo Sánchez, José.

EXCLUIDOS

Ninguno.

Madrid, 14 de mayo de 1976.—El Director general, José Anto­
nio Sánchez Velayos.

14885 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluido, al concurso-opo­
sición, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Genética general», de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de Bilbao.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluido (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 8 de los corrientes), 
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 11 de 
noviembre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de diciem­
bre último), en tumo libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Genética general», de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad de Bilbao,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don Nicolás Jouvé de la Barreda (D. N. I. 1.154.811).
Don Alvaro del Amo Gili (D N. I. 15 739.427).
Don Carlos Lostao Zuza (D. N. I. 13.197.980).
Don Horacio Marco Molí (D. N. I. 16,927.711).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante, que ya lo fue, con carácter provisional en la Resolución 
de 10 de febrero:

Don Leandro Medrano Soria (D N I. 3.381.208).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S
Madrid. 30 de abril de 1976.—El Director general, P D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Mariano Apa­
ricio Bosch.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.


